



АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.02.2015

№ 463

О внесении изменений в постановление администрации Чусовского муниципального района от 24.12.2013 N 1758 «Об утверждении муниципальной программы «Устойчивое развитие сельских территорий Чусовского муниципального района Пермского края на 2014-2016 годы и на период до 2020 года»

В соответствии с постановлением Правительства Пермского края от 09.09.2014 N 966-п «Об утверждении распределения субсидий бюджетам муниципальных районов (городских округов) Пермского края на улучшение жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов на 2014 год», постановлением Правительства Пермского края от 25.12.2014 N 1521-п «Об утверждении распределения субсидии бюджету Чусовского муниципального района Пермского края за счет средств федерального бюджета на улучшение жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов, на 2014 год»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Устойчивое развитие сельских территорий Чусовского муниципального района Пермского края на 2014-2016 годы и на период до 2020 года», утвержденную постановлением администрации Чусовского муниципального района от 24.12.2013г. N 1758 (далее – Программа), следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы таблицу в строке «Объем и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:

Источники финансирования	2014	2015	2016	2017	2018	2019	2020	итого
Всего, в том числе	17,420	56,124	52,647	58,427	62,351	58,895	58,476	364,340
Подпрограмма 1	17,420	6,233	6,669	7,000	7,351	7,72	8,106	60,499
Подпрограмма 2	0,0	49,891	45,978	51,427	55,000	51,175	50,370	303,841
Бюджет района, всего, в т.ч.	1,412	9,666	9,009	10,027	10,709	10,061	9,959	60,843
подпрограмма 1	1,412	0,686	0,733	0,770	0,809	0,849	0,892	6,151

подпрограмма 2	0,0	8,980	8,276	9,257	9,900	9,212	9,067	54,692
Краевой бюджет, всего, в т.ч.	3,722	27,938	26,043	28,982	30,952	29,081	28,786	175,504
подпрограмма 1	3,722	1,994	2,134	2,240	2,352	2,470	2,594	17,506
подпрограмма 2	0,0	25,944	23,909	26,742	28,600	26,611	26,192	157,998
Федеральный бюджет, всего, в т.ч.	4,428	16,650	15,594	17,318	18,485	17,437	17,299	107,211
подпрограмма 1	4,428	1,683	1,801	1,890	1,985	2,085	2,188	16,060
подпрограмма 2	0,0	14,967	13,793	15,428	16,500	15,352	15,111	91,151
Внебюджетные источники, всего, в т.ч.	7,858	1,87	2,001	2,1	2,205	2,316	2,432	20,782
подпрограмма 1	7,858	1,87	2,001	2,1	2,205	2,316	2,432	20,782
подпрограмма 2	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000

1.2. В разделе 6 «Объемы и источники финансирования Программы»:

- 1.2.1. цифру «358,393» заменить цифрой «364,340»;
- 1.2.2. цифру «105,818» заменить цифрой «107,211»;
- 1.2.3. цифру «176,183» заменить цифрой «175,504»;
- 1.2.4. цифру «14,671» заменить цифрой «20,782».

1.3. В паспорте подпрограммы «Улучшение жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов» в строке «Объем и источники финансирования Программы»:

1.3.1. в столбце «2014»:

- 1.3.1.1. цифру «6,595» заменить цифрой «17,420»;
- 1.3.1.2. цифру «1,864» заменить цифрой «3,722»;
- 1.3.1.3. цифру «1,572» заменить цифрой «4,428»;
- 1.3.1.4. цифру «1,747» заменить цифрой «7,858»;

1.3.2. в столбце «итого»:

- 1.3.2.1. цифру «49,674» заменить цифрой «60,499»;
- 1.3.2.2. цифру «15,648» заменить цифрой «17,506»;
- 1.3.2.3. цифру «13,204» заменить цифрой «16,060»;
- 1.3.2.4. цифру «14,671» заменить цифрой «20,782».

1.4. В паспорте подпрограммы «Развитие инженерной инфраструктуры в сельской местности» в строке «Объем и источники финансирования подпрограммы»:

1.4.1. в столбце «2014»:

- 1.4.1.1. цифру «4,878» заменить цифрой «0,0»;
- 1.4.1.2. цифру «0,878» заменить цифрой «0,0»;
- 1.4.1.3. цифру «2,537» заменить цифрой «0,0»;
- 1.4.1.4. цифру «1,463» заменить цифрой «0,0».

1.4.2. в столбце «итого»:

- 1.4.2.1. цифру «308,719» заменить цифрой «303,841»;
- 1.4.2.2. цифру «55,570» заменить цифрой «54,692»;
- 1.4.2.3. цифру «160,535» заменить цифрой «157,998»;
- 1.4.2.4. цифру «92,164» заменить цифрой «91,151».

1.5. Таблицу 6 Приложения к Программе изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

1.6. В таблице 6.1 Приложения к Программе в столбце «2014»:

- 1.6.1. цифру «3,035» заменить цифрой «4,428»;
- 1.6.2. цифру «1,572» заменить цифрой «4,428»;
- 1.6.3. цифру «1,123» заменить цифрой «3,298»;
- 1.6.4. цифру «0,449» заменить цифрой «1,130»;
- 1.6.5. цифру «1,463» заменить цифрой «0,0».

1.7. В таблице 6.2 Приложения к Программе в столбце «2014»:

- 1.7.1. цифру «4,401» заменить цифрой «3,722»;
- 1.7.2. цифру «1,864» заменить цифрой «3,722»;
- 1.7.3. цифру «1,331» заменить цифрой «3,188»;
- 1.7.4. цифру «0,533» заменить цифрой «0,534»;
- 1.7.5. цифру «2,537» заменить цифрой «0,0».

1.8. В таблице 6.3 Приложения к Программе в столбце «2014» цифру «0,878» заменить цифрой «0,0»;

1.9. В таблице 6.4 Приложения к Программе в столбце «2014»:

- 1.9.1. цифру «1,747» заменить цифрой «7,858»;
- 1.9.2. цифру «1,248» заменить цифрой «5,142»;
- 1.9.3. цифру «0,499» заменить цифрой «2,716».

1.10. Таблицу 10 Приложения к Программе изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

1.11. Таблицу 11 Приложения к Программе изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению.

2. Постановление опубликовать в газете «Чусовской рабочий».

3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы муниципального района В.И. Шадрина.

Глава муниципального района

Н.И. Симаков

Ресурсное обеспечение реализации Муниципальной Программы «Устойчивое развитие сельских территорий Чусовского муниципального района на 2014-2016 годы и на период до 2020 года» за счет всех источников финансирования

Статус	Наименование	Ответственный исполнитель	Объемы финансирования (млн. руб.)								Итого 2014-2020 гг
			Источник финансирования	2014	2015	2016	2017	2018	2019	2020	
Муниципальная программа	Устойчивое развитие сельских территорий Чусовского муниципального района на 2014-2016 годы и на период до 2020 года	Управление АПК и продовольствия администрации Чусовского муниципального района; Управление по развитию инфраструктуры администрации Чусовского муниципального района	Всего, в том числе:	17,420	56,124	52,647	58,427	62,351	58,895	58,476	364,340
			федеральный бюджет	4,428	16,65	15,594	17,318	18,485	17,437	17,299	107,211
			региональный бюджет	3,722	27,938	26,043	28,982	30,952	29,081	28,786	175,504
			бюджет МО	1,412	9,666	9,009	10,027	10,709	10,061	9,959	60,843
			внебюджетные источники	7,858	1,870	2,001	2,100	2,205	2,316	2,432	20,782
Подпрограмма 1	Улучшение жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов	Управление АПК и продовольствия администрации Чусовского муниципального района	Всего, в том числе:	17,420	6,233	6,669	7,000	7,351	7,720	8,106	60,499
			федеральный бюджет	4,428	1,683	1,801	1,890	1,985	2,085	2,188	16,060
			региональный бюджет	3,722	1,994	2,134	2,24	2,352	2,47	2,594	17,506
			бюджет МО	1,412	0,686	0,733	0,770	0,809	0,849	0,892	6,151
			внебюджетные источники	7,858	1,870	2,001	2,100	2,205	2,316	2,432	20,782
Мероприятие 1	Улучшение жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности		Всего, в том числе:	12,837	4,897	5,240	5,000	5,251	6,066	5,790	45,081
			федеральный бюджет	3,298	1,322	1,415	1,350	1,418	1,638	1,563	12,004
			региональный бюджет	3,188	1,567	1,677	1,600	1,680	1,941	1,853	13,506
			бюджет МО	1,209	0,539	0,576	0,550	0,578	0,667	0,637	4,756
			внебюджетные источники	5,142	1,469	1,572	1,500	1,575	1,820	1,737	14,815

Мероприятие 2	Улучшение жилищных условий молодых семей и молодых специалистов, проживающих в сельской местности		Всего, в том числе:	4,583	1,336	1,429	2,000	2,100	1,654	2,316	15,418
			федеральный бюджет	1,130	0,361	0,386	0,540	0,567	0,447	0,625	4,056
			региональный бюджет	0,534	0,427	0,457	0,640	0,672	0,529	0,741	4,000
			бюджет МО	0,203	0,147	0,157	0,220	0,231	0,182	0,255	1,395
			внебюджетные источники	2,716	0,401	0,429	0,600	0,630	0,496	0,695	5,967
Подпрограмма 2	Развитие инженерной инфраструктуры в сельской местности	Управление по развитию инфраструктуры администрации Чусовского муниципального района	Всего, в том числе:	0,000	49,891	45,978	51,427	55,000	51,175	50,370	303,841
			федеральный бюджет	0,000	14,967	13,793	15,428	16,500	15,352	15,111	91,151
			региональный бюджет	0,000	25,944	23,909	26,742	28,600	26,611	26,192	157,998
			бюджет МО	0,000	8,980	8,276	9,257	9,900	9,212	9,067	54,692
Мероприятие 1	Развитие газификации		Всего, в том числе:	0,000	23,105	16,832	17,973	18,026	18,265	15,750	109,951
			федеральный бюджет	0,000	6,931	5,049	5,392	5,408	5,479	4,725	32,984
			региональный бюджет	0,000	12,015	8,753	9,346	9,373	9,498	8,190	57,175
			бюджет МО	0,000	4,159	3,030	3,235	3,245	3,288	2,835	19,792
Мероприятие 2	Развитие водоснабжения		Всего, в том числе:	0,000	26,786	29,146	33,454	36,974	32,910	34,620	193,89
			федеральный бюджет	0,000	8,036	8,744	10,036	11,092	9,873	10,386	58,167
			региональный бюджет	0,000	13,929	15,156	17,396	19,227	17,113	18,002	100,823
			бюджет МО	0,000	4,821	5,246	6,022	6,655	5,924	6,232	34,900

Расчет финансовой потребности на реализацию мероприятий по улучшению жилищных условий граждан и молодых семей (молодых специалистов) в разрезе сельских поселений Муниципального района

N п/п	Показатели	Ед. изм.	Всего	В том числе по годам реализации Программы						
				2014	2015	2016	2017	2018	2019	2020
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1	Строительство (приобретения) жилья - граждане	кв.м	1602	468	198	198	180	180	198	180
		млн. руб.	45,081	12,837	4,897	5,240	5,000	5,251	6,066	5,790
1.1	Верхнекалинское	кв.м	306	54	72	54			72	54
		млн. руб.	9,098	1,945	1,781	1,429			2,206	1,737
1.2	Верхнечусовское Городковское	кв.м	270	90		72	54			54
		млн. руб.	7,663	2,52		1,906	1,500			1,737
1.3	Калинское	кв.м	108				54	54		
		млн. руб.	3,075				1,500	1,575		
1.4	Комарихинское	кв.м	126		72			54		
		млн. руб.	3,356		1,780			1,576		
1.5	Никифоровское	кв.м	288	144			72		72	
		млн. руб.	8,238	4,032			2,000		2,206	
1.6	Сельское	кв.м	504	180	54	72		72	54	72
		млн. руб.	13,651	4,34	1,336	1,905		2,100	1,654	2,316
2	Строительство (приобретения) жилья - молодые семьи (молодые специалисты)	кв.м	522	144	54	54	72	72	54	72
		млн. руб.	15,418	4,583	1,336	1,429	2,000	2,100	1,654	2,316
1.1	Верхнекалинское	кв.м	216	72			72			72
		млн. руб.	6,646	2,33			2,000			2,316
1.2	Верхнечусовское Городковское	кв.м	144	72				72		
		млн. руб.	4,353	2,253				2,100		
1.3	Калинское	кв.м	0							
		млн. руб.	0							
1.4	Комарихинское	кв.м	0							
		млн. руб.	0							
1.5	Никифоровское	кв.м	54			54				
		млн. руб.	1,429			1,429				
1.6	Сельское	кв.м	108		54				54	
		млн. руб.	2,99		1,336				1,654	

Расчет финансовой потребности на реализацию мероприятий по обеспечению объектами инженерной инфраструктуры в разрезе сельских поселений Муниципального района

N п/п	Показатели	Ед. изм.	Всего	В том числе по годам реализации Программы						
				2014	2015	2016	2017	2018	2019	2020
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1	Ввод в действие распределительных газовых сетей- всего, в том числе в разрезе сельских поселений:	км	29	0	7,1	4,8	4,8	4,5	4,3	3,5
		млн. руб.	109,951	0,000	23,105	16,832	17,973	18,026	18,265	15,750
1.1	Верхнекалинское	км	9	0	1,5	1,5	1,5	1,5	1,5	1,5
		млн. руб.	33,872	0,000	4,790	5,115	5,462	5,832	6,176	6,497
1.2	Верхнечусовское Городковское	км	3	0	0,5	0,5	0,5	0,5	0,5	0,5
		млн. руб.	14,366	0,000	2,031	2,169	2,316	2,474	2,620	2,756
1.3	Калинское	км	5,1	0	5,1	0	0	0	0	0
		млн. руб.	16,284	0,000	16,284	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
1.4	Комарихинское	км	3,6	0	0	1,8	1,8	0	0	0
		млн. руб.	12,692	0,000	0,000	6,138	6,554	0,000	0,000	0,000
1.5	Никифоровское	км	4,4	0	0	0	0	1,5	1,4	1,5
		млн. руб.	18,093	0,000	0,000	0,000	0,000	5,832	5,764	6,497
1.6	Сельское	км	3,9	0	0	1	1	1	0,9	0
		млн. руб.	14,644	0,000	0,000	3,410	3,641	3,888	3,705	0,000
2	Ввод в действие локальных водопроводов – всего, в том числе в разрезе сельских поселений:	км	64,6	0	10,5	10,7	11,5	11,9	10	10
		млн. руб.	193,890	0,000	26,786	29,146	33,454	36,974	32,910	34,620
1.1	Верхнекалинское	км	15,5	0	1	3,1	4	3,4	2	2
		млн. руб.	46,701	0,000	2,551	8,444	11,636	10,564	6,582	6,924
1.2	Верхнечусовское Городковское	км	13	0	1	2	1	3	3	3
		млн. руб.	40,488	0,000	2,551	5,448	2,909	9,321	9,873	10,386
1.3	Калинское	км	5,4	0	1,9	1	1,5	1	0	0
		млн. руб.	15,042	0,000	4,847	2,724	4,364	3,107	0,000	0,000
1.4	Комарихинское	км	11,1	0	2	1,6	2	1,5	2	2
		млн. руб.	33,445	0,000	5,102	4,358	5,818	4,661	6,582	6,924
1.5	Никифоровское	км	7,1	0	2,1	1	1	1	1	1
		млн. руб.	20,850	0,000	5,357	2,724	2,909	3,107	3,291	3,462
1.6	Сельское	км	12,5	0	2,5	2	2	2	2	2
		млн. руб.	37,364	0,000	6,378	5,448	5,818	6,214	6,582	6,924